REVERENDISSIMO IN CHRISTO PATRI,  
ET DO. DO. GVLIELMO EPISCOPO MACHONIENSI PRÆNESTINO,  
ET ARCHIEPISCOPO NARBONENSI.

*Sanctæque Romane Ecclesie Cardinali dignissimo.*

PHILIPPVS DECIVS MEDIOLAN. V. I. D. S.

NON Parum ornamenti magni nominis titulus clarissimorum virorum laboribus afferre solet, sub cuius tutela constituti, veluti munitissima arce protecti, validissimoque presidio muniti, oblatrantium, & invidentium morsus nihil pendunt. Dum tamen essem in Italia, superuacuum duxi, extraneum fauorem ratione aliqua scriptis meis occupari. Tantum enim illis per triginta annos in celeberrimis gymnasijs proficendo authoritatis paraueram, ut nullo summorum patrocinio indigere viderentur. Verum quum nunc in Gallia hic Lugdunifimus, quo post rerum mearum omnimodam iacturam non sine maximo vitæ discrimine confugere compulsus sum: non solum, & criminis suspitione vacuus: veritus, ne quæ in authorẽ tam acriter fortuna sæuierit, in libros quoque meos sæuire non desinat: quod hæcenus à me factum non fuit, opere pretium duxi, Consilia mea, quæ nunc in maiori numero impressoribus cuduntur, Amplitudini tuæ, quæ extra omnem fortunæ aleam posita est, dedicare: quum ex longa rerum experientia, dum & propria negotia tractas, & totius Galliarum regni administrationem sub Carolo rege felicissimè gubernas, ad id prouectus sis, ut quod veteres bicipiti Iano tribuerunt, superare videaris. Quoniam non præteritorum tantum reminisceris, & futura præuides, ut illi attributum fuerat, verum, & præsentia præstati quodam animi acuminè exactissimè discutis: quod & si superioribus temporibus in omnibus ferè vite operibus dignosci potuit: nunc tamen in causarum coram te versantium discussione lucidissimè patet. Tanta est enim ingenij tui solertia: ut non quid dicant homines tantum, sed & quid cogitent, percipias: tam præsens, & acutum est iudicium, ut non solum quid sit ex iure cognoscere, sed ipsa iura si interierint, denuò tanquam Solon alter, vel Licurgus condere valeas. Hos igitur Consiliorum meorum libellos, Reuerendissime pater, & domine obseruandissime, ca fronte suscipias, precor, qua mestum, & subtristem Decium hilarem reddere solitus es: ea tamen conditione ut fauoris tui ab authorẽ nihil decedat: nam potius valeant scripta ipsa per se satis gratiæ adeptura. Tu verò Decium tuum egenum, inopem, à patria eiectum, fortunis omnibus absque eius culpa spoliatum, cui præter spem (unicum miserorum solatium) reliquum est nihil, ea animi tui benignitate, & liberalitate, qua consueuisti, solare, ne a spe quoque destitutus, quam vniuersam in maiestate regia, & dominatione tua, & reuerendissima collocauit: grauius aliquid de seipso consulere cogatur. Vale foeliciter.

# CONSILIA OMNIA IVRISQUE RESPONSÆ FAMOSISS. ET ACVTIS. IVRISCON.

D. PHILIPPI DECII,  
SIVE DE DEXIO MEDIOLANENSIS.

Nunc primum magno studio laboreque impenso recognita, emendata, & aucta, restitutis  
his, quæ in nouissimis editionibus desiciebant.

*Cum Editionis & Annotationibus Analytici D. Philippo Decio, omnibus iuris studiose tam in præfate, quàm  
in seorsum reseruat. Antiquis.*

## EPITOME. Consil. I.

An, & quando filius iniret locum patris, & de intellectu  
gl. in l. cum ita §. in fideicommissio. de leg. 2.

### S Y M M A R I U M.

- 1. Legatum familia factum intelligitur gradatim secundum ordinem succedendi. l. 1.
- 2. Testari fasceditur per fideicommissum. 1.
- 3. Filius quando subiret locum patris in successione collateralis. 4. 3. 6. 11. 12.
- 4. Dilio omnino habet præferentiam naturam.
- 5. Petrus postulate deus uoluit exprimitur & præferentiam mentem.
- 6. Testator gratiam filium fideicommissio, intelligitur, nisi filius decesserit. cum filio.

## Diuino implorato præ-

sidio. Memini me aliis consulantibus quibusdam quædam quæ iure fideicommissi locusta erant Berio, filio, & descendenti eius ordine successiuo, & salua gradus prerogatiua, prout in testamento Francisci de Meduici testatoris continentur, decessisse locum Vagie filio d. Berio, vii proximo, & post habitam I. ysa neptem d. Berio filio eius tanquam in gradu magis remota. Hoc consilium meum renouabatur in dubium: & in causa appellationis responsum fuit per alium dominum consultiorem, quod ismo prædicta I. ysa deberet concedere in tali locustione cum dicitur Vagie quia persona patris in eodem gradu esse reputatur. Non est nouissimum quod doctores esse sententiam ut Comitiensium: Quæ capiam, tot sententia sunt: Sed tamen hæc iuris professiones solita uideantur: nisi quædam consilium meum corrigentur, nihil aliud quiddam significare. Quod cum factum non fuerit, cogor naturalem iuris sententiam, & non iuriam, rationes scribere sequentes me proferentem, & iustitiam respicientem: nam siquid apparetur, & dicitur in consilio meo, qui uoluit me corrigere, ambulauit in tenebris. Et verificabitur, quod dicit iuriconsultus in l. i. de p. t. n. si de appellat. quod quando quis appellat, appellantis sententiam bene latam in peius reformet. Vis tota in hoc breuiter consistit. An dicta I. ysa in casu isto in locum patris surrogetur. Et supra per dominum consultiorem in casu appellationis responsum fuit, quod si quia si fiat si ageretur de hereditate Berio, I. ysa intraret locum patris, & simul cum Vagia admittetur: ut est casus in §. cum filio, in l. de her. quæ ab intestato deest. patre uidentur attendendum in §. legat. Næc obstat, quod descendentes Berio uocati sunt secundum gradum prerogatiuam: quia ista uerba intelliguntur, quod de decedente Berio admittentur ad hoc legatum, eo modo, & ordine, quo admittentur ad Berio in hereditatem in iudicatum uidentur: ut in l. i. de her. quæ ab intestato deest. C. de uerbo signifi. ubi legatum est eum familie gradatim relicto, intelligitur, id est secundum ordinem successiois: ut qui primo uocatur ab intestato, prius uocetur ad tale legatum, ut ibi declarat Paul. de Cas. Et idem etiam in casu nostro I. ysa ex persona patris ad hereditatem dicitur Berio ab intestato uocetur simul cum dicta Vagia. §. cum filio, patre etiam uidentur, & ad istud legatum utriusque filio admittitur. Et ista conclusio speciatim probari uidentur in l. cum ita §. in fideicommissio, cum gl. in ver. pro-

xi. de leg. 2. ubi dicitur, quod in fideicommissio relicto familia, uel illis, qui sunt de agnatione, uocatus primò intelligitur, qui est in proximo gradu. Et proximus exponitur, id est in priori gradu. Proximus, ff. de uerbo sig. l. 2. §. proximum. ff. de suis & leg. Et tamen gl. relata ad tex. in d. §. in fideicommissio in ver. proximi uidentur uelle, quod quamuis filio casu proximior uocetur, tamen filii fratrum tali casu cum patris simul admittentur, secundum illud, quod habetur in arth. cessante. C. de leg. hære. Et licet Bald. in d. §. in fideicommissio prædictam glo. impugnet uideatur, tamen illam defendit, & approbat ibi loquendo de Imo. uidentur fecerit Alex. in consil. 83. Quod concurrere debeant lib. 1. ubi per illam gl. concludit, quod licet a statuto uocentur ad successioem proximo res in gradu, tamen admittitur filius fratris cum patre: quia reputantur esse in eodem gradu, ex eo quod filius intrat in locum patris. Et idem tradit Alex. in consil. 137. Præclarè. epid. lib. 1. ubi repetit omnia, quæ late dicit in consil. 19. supra alle. & idem Alex. consil. 26. Videtur. consil. pen. lib. 1. Sic ergo in proposito uideatur concludendum: quod cum descendentes Berio uocati sunt secundum gradus prerogatiuam, quod tamen I. ysa simul cum Vagia eius iura ex persona patris admittatur. Sed his non obstantibus in hoc casu, & recte consideranti contra litem de iure procedendo tunc arbitror uellicet, quod Vagia sola in tali locustione admittatur, prout alius consilium, cum ista sit filia Berio, & sic in primo gradu I. iuriconsultus §. primo gradu. ff. de grad. I. ysa per se nepos, & sic in secundo gradu, prout in consil. habetur. Non obstat, allegata supra in contrario: quia in casu isto nullo modo dici potest, quod I. ysa in locum patris, sine gradu surrogetur. Ad cuius rei euidentem demonstrationem sciendum est: quod descendentes Berio, qui ad istud fideicommissum uocati sunt, uocati sunt hoc ad Berio, sed illud consequuntur ad ipso testatore,

## ADDITIONES.

- 1. Consilium dicitur in summo consilio Decianum esse imperfectum & scilicet quod illud sit iudicium in prima instantia. Sed in prima causa appellatæ contra istud contrarium consilium, & iudicium per negotio. Postremo in secunda appellatione Decianus secundo consilium, ut hic, & uicit in Roma curie Romana, ut ipse referat in consil. 4. 48. in l. 2. de l. i. n. c. C. de suc. cessio. d. 1.
- 2. Berio. Et sic Decius testatur in dubiis rationibus, prima hic: quia successio est testatori, & de in testato I. ysa uult uenire ad successioem & per se magis quod non potest in hereditatem, & sic nec ex uerbis testamenti, nec ex uerbis gratiarum per se in iure uocatur, sed excluditur. Secunda infra in l. 3. 10. quia testator dicitur salua gradus prerogatiua, & sic uerbis expressis proximiores uocantur, & de uerbis intelligitur in sonante, nec recipitur interpretatiuam legis. Ad utrunque simul respondendo, quod consilium testatoris habuisse respectum non ad modum succedendi, sed ad modum succedendi Berio. Quia primo solum Berio uocatur, & post tum descendentes illius secundum gradus prerogatiuam; quod intelligitur de gradu quæ situm Berio ascendenti, sicut de modo gradus de uerbis gratiarum patet. Et sic prout descendentes etiam prout patet in institutio locustio patris. Et est, etiam gradus prerogatiuam descendens Berio, ad quod testator respectus habuit. Etiam in dubio consensus referre dispositionem suam ad iudicium communis, & sic ex oppositis rationibus Decianus colligitur, t. 1. due prima tendunt in unam, due sequentes in alteram. Quæ tertia, quæ est tertia, quam addit in l. 1. facta contra Decianum, quia & Petrus superius Berio, portionem suam quæ cum gratia ad I. ysa in illam suam. Et sic tanto auctorior consilium Dec. Secunda tertia & ultima ratio, quæ ut comparo quarta est, quam addit in l. 1. ad hoc magis arguit Decianum de iustitate, quia & Petrus superius Berio sic non in maiora uis habuit, eo magis non debet locus aperiri ad Vagie hereditatem, sed Vagie & filio de hereditate. Et sic I. ysa semper quæ sit concurrat rigetur in d. primum consilium Decianus, & peius hoc confirmat, & Rota ma-

partis bonorum non potest commeteri, quia in casu isto in effectu...

EPITOME Cons. CCCXXXVII.

Legitimatio surreptitia, aut abique patris consensu impetrata, aut solennitatis de iure requisita omittis, etiam patris facta non valet.

S F M M A R I P M.

- 1 Cognoscens carnaliter monasteria de illa communitate, ad illicitum incestum, adulterium, & sacrilegium.
2 Citandi non sunt communitate, quando pater facit legitimare filium.
3 Dispensatio proprie dicitur, non legitimatio, quando legitimitur aliquis...

In casu proposito, qui in ciuitate Cadenae occurrit, videndum est de iustitia prime, & secunde legitimationis...

- 1 grauissimum est delictum, & maximum delicta committit cognoscens carnaliter monasteria, incestum, adulterium, & sacrilegium, ut not. per gloss. 27. q. 2. in c. virginibus & Abb. in c. monasteria...

petitionem patris per Antonij officios reddidit, ut not. Bart. in l. Galus. §. & quid si tantum de lib. & posth. ubi concludit, quod tali casu coniuncti non debent citari...

ADDITIO.

- 1 Habilitari. Vide l. conf. 10. lib. 1. Car. Rui. conf. 74. conf. 79. conf. 80. lib. 1. Pau. Galus. §. & quid si tantum, & ab. Franc. Acc. m. Galus. et lib. & per h. Philip. Cor. conf. 93. lib. 1. Lancelo. Gal. in cap. 25. & quid sit in casu no. 11. Hiero. Grat. conf. 23. conf. 27. lib. 1. Super testamento ip...